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forpligtelse til f.eks. dagligt fremmøde på en politi- 
station med den konsekvens, at udeblivelse uden 
grund straks vil kunne føre til varetægtsfængsling. 

ad 8 
Den socialdemokratiske regering gennemførte 

en udvidelse af politistyrken på ca. 550 mand, og 
den nuværende regering foreslår en fortsættelse af 
denne udvidelse. Dette kan forslagsstillerne tilslut- 
te sig. Imidlertid har den borgerlige regering afslå- 
et de fra politiets side fremsatte ønsker om en 
komplettering med en styrkelse af det sagsbehand- 
lende kontorpersonale. Forslagsstillerne finder det 
ikke rimeligt at satse alene på det uniformerede 
personale. Skal forøgelsen være effektiv i det dag- 
lige arbejde, bør den også styrkes på sagsbehand- 
lingsplanet for så vidt angår kontorpersonalet. 

Socialdemokratiet har derfor stillet et ændrings- 
forslag til regeringens finanslovforslag herom. 

ad 9 
Som nævnt sker det allerede visse steder, at 

ordenspolitiet færdigbehandler mindre alvorlige 
voldssager. Dette medforer en hurtigere sagsbe- 
handling. Det er forslagsstillernes opfattelse, at en 
sådan færdigbehandling hos ordenspolitiet bør 
finde sted i alle tilfælde, medmindre særlige grun- 
de måtte tale herimod. 

ad 10 
Den af den forrige regering gennemførte be- 

skedne forøgelse af domstolspersonalet bør fort- 
sætte bl.a. for at mindske ventetiderne for behand- 
ling af appelsager. Undersøgelser foretaget af fi- 
nansudvalget viser, at der i meget vidt omfang er 
pålagt dommere hverv ud over den egentlige dom- 
mergerning. Dette vil selvsagt kunne forsinke sags- 

behandlingen, og det bør derfor tilstræbes at frita- 
ge dommere for hverv, som ikke er direkte forbun- 
det med selve dommergerningen, igen med henblik 
på en hurtigere sagsbehandling. 

ad 11 
Den borgerlige regering har fjernet tidligere 

givne finansudvalgsbevillinger med henblik på en 
midlertidig forøgelse af afsoningskapaciteten. For- 
slagsstillerne anser dette for en fejl. Ventelisterne 
er stadig urimelig lange, og selv om voldsdømtes 
afsoning prioriteres, er ventetiden også dér ganske 
omfattende. Det er forslagsstillernes opfattelse, at 
de gennemførte besparelser, som øger ventetiden, 
bør opgives, og at de tidligere afsatte midler til en 
forøgelse af afsoningskapaciteten genbevilges. 

Afsluttende bemærkninger 

Det er forslagsstillernes håb, at det fremlagte 
program vil kunne få bred tilslutning i folketinget. 
Det er forslagsstillernes opfattelse, at der er ét 
bredt ønske om, at samfundet sætter ind med hen- 
blik på en formindskelse af voldens omfang, men 
det er vores overbevisning, at dette ikke kan ske 
ved alene at øge varetægtsfængslingsrisikoen i en- 
kelttilfælde eller alene ved at øge antallet af politi- 
folk. Forslaget vil, såfremt det vedtages, medføre 
nødvendigheden af en medvirken fra et bredt 
spektrum af institutioner (skoler, kommunale myn- 
digheder, DSB, politi, domstole, særligt sagkyndige 
osv.). Det er forslagsstillernes håb, at denne aktivi- 
tet vil kunne være anledning til en bred debat om 
og et bredt engagement i en formindskelse af vol- 
den i vores land. Dette anser forslagsstillerne for 
at være en afgørende forudsætning for at ændre 
den holdning, som alt for ofte giver sig udtryk i 
foragt for andres liv og helbred. 


